
 

 

 

ן מוקדש להצלחת יגאל צבן בן ציון העלו
ורעיתו שיזכו בקרוב ממש לראות בחתונת 
בנותיהם :עינב ,ליטל ומזל אורין בני ציפורה 

 שיזכו לבתים מוצלחים ובנין עדי עד
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 באפרשת  558 ןגיליו
 זריזים מקדימים למצוות

בפרשה כתוב  ושמרתם את המצות. היינו שלא יחמיצו 
י קורא את המצות של פסח, רבי יאשיה אומר, אל תה

את המצות  אין מחמיציןהמצות, אלא את המצוות, כדרך ש
את המצוות, אלא אם באה לידך עשה  אין מחמיציןכך 

 אותה מיד ואל תתמהמה בעשותה 
)סד.( שצריך שיהיו שלש  פסחים אומרתמסכת גמרא בה

כתות של אנשים בהקרבת קרבן פסח . הכת השלישית 
ים ומקשה על זה הגמ' שהרי חייב שיהיו ג' נקראת כת עצלנ

כיתות למה לקרא להם כת עצלנים? עונה הגמ' כיון שהם היו 
צריכים להתאמץ להיות מהכתות הראשונות ועצלותם היא 

 שגרמה להם להיות בכת השלישית. 
רואים שצריך להזדרז למצוות ולהשתדל לקיימם בשמחה 

 .ובנעימות 
ת ובשמחה הדבר משפיע כשאדם מקיים את המצוות בזריזו

 על כל הסובבים אותו 
המאבטחים שהיה שומר בישיבת  מעשה שהיה באחד

פוניביז שראה אותו הרב ירחמיאל קראם שליט"א שהחל 
השומר ללכת עם כיפה וציצית ושאל אותו מה הוביל אותך 
ללבוש את בגדי המלכות הללו? ענה לו המאבטח השיעור של 

שאל אותו הרב ירחמיאל,  הרב שך גרם לי לחזור בתשובה,
מה הבנת מהשיעור אתה יכול להגיד לי, השיעור הרי 
באידיש? לא הבנתי אפילו מילה אבל אני יגיד לך ראיתי איך 
מורידים את הרב מהמכונית ומחזיקים אותו מהצדדים ועד 
שהוא עושה פסיעה אחת זה הרבה זמן. אמרתי בלבי הבית 

הזקן הזה מה הוא מדרש מלא מפה לפה כדי לשמוע שיעור מ
כבר יכול להגיד אני חייב להיכנס, והנה רק הרב החל 
בשיעור ראיתי אדם אחר הרי הוא כבחור בן שמונה עשרה 
איזה התלהבות איך הוא זז איך פניו קורנות שאלתי את 
עצמי, מאיפה הכוח והשמחה האלה, והבנתי שזה התורה 

י אני נותנת, ולכן החלטתי שאין לי יותר מה לחפש בצד השנ
                        חוזר בתשובה.

הביא  שנשיא ראובן רצה  ל,מרן הרב עובדיה יוסף זצוק"
להקריב ראשון, בחנוכת המשכן  שהרי הוא הבכור. אמר לו 

? אם אתה בכור ,מי  משה למה לא קפצת ראשון לים סוף
ידוע שעד היום כשרוצים  ,שקפץ ראשון למים יהיה ראשון

אומרים 'מי הנחשון', ללמדנו כמה פעולה לבטא מי הראשון 
שנה פועלת  3,300-של זריזות ומסירות נפש שבוצעה לפני כ

עד היום הזה. ואחרי נחשון בא נשיא ראובן. אמר לו הקב"ה 
'תמתין, עכשיו יקריב נשיא שבט יששכר, כי יששכר לומד 
תורה כחמור גרם, ותורה היא מעל הכל וגם מעל הבכורה'. 

מר הקב"ה לנשיא ראובן 'תמתין, עכשיו ואחרי יששכר א
יעלה זבולון, שתומך ביששכר שלומד תורה, ובצל החכמה 
בצל הכסף'. ורק אחרי נשיא זבולון הקריב נשיא ראובן. אנו 
רואים בזכות זריזותו ומסירות נפשו ראשון של נחשון לקפוץ 

 לים  זכה להקדים את ראובן הבכור 
ללו של דבר, חיזוק כ מסילת ישרים במידת הזריזות כותב

גדול צריך האדם להתחזק ולהתגבר בזריזות לעשות המצות, 
בהשליכו מעליו כובד העצלה המעכבת על ידו. והמלאכים 

הזריזות אומנם אדם הוא אדם ולא מלאך,  תבמידנשתבחו 
אבל כמה שיכול להתקרב למידה זו כן ראוי ודוד המלך אמר 

 חשתי ולא התמהמהתי לשמר מצותיך. 
יקדים אדם לדבר מצוה,  מובא לעולם :כגדף  נזיר  במסכת

שלפי שהקדימה בתו של לוט הבכורה שממנה יצא מואב 
לאחותה צעירה )שיצא ממנה בני עמון(, זכתה והקדמה 
ארבעה דורות בישראל למלכות. מהבכורה יצא רות ושושלת 
דוד המלך ואלו אמו של רחבעם בנו של שלמה המלך  יצאה 

 מבני עמון 
זריזים מקדימים למצוות. וכן  (.מסכת פסחים )דמובא ב

אמרו )ברכות ו, ב( לעולם ירוץ אדם לדבר מצוה ואפילו 
בשבת. כי הזריזות היא מדת שלימות גדול אשר טבעו של 
האדם מונעה ממנו עתה. ומי שמתגבר ותופש בה כל מה 
שיוכל, הנה לעתיד לבוא יזכה לה באמת, אשר הבורא יתברך 

 ף מה שהשתדל אחריה בזמן עבודתו.יתנה לו שכרו חל
כל מעשיהם של צדיקים תמיד במהירות. אברהם כתוב בו 
)בראשית יח, ו( וימהר אברהם האהלה אל שרה ויאמר מהרי 
וגו', ויתן אל הנער וימהר. רבקה, )שם כד, כ( ותמהר ותער 

 כדה וגו'. וכן אמרו במדרש )במדבר רבה י, ה( מלמד שכל 
 
 

מעשיהם של צדיקים במהירות, אשר לא יתנו הפסק זמן לא אל 
התחלת המצוה ולא אל השלמתה. האדם אשר תלהט נפשו 

מצותיו, ולא ינוח ולא  תייבעשבעבודת בוראו, ודאי שלא יתעצל 
ישקוט עד אם כלה הדבר להשלימו. וככל שהוא יותר מזדרז 

יגבר אט אט שהרי אחרי  הלמצווהמצוה כך חשקו  בקיום
המעשים נמשכים הלבבות  אך אם יתנהג בכבדות בתנועת 

 יעידהו ןשהניסיואיבריו, גם תנועת רוחו תשקע ותכבה. וזה דבר 
להתפלל בזמן , להגיע לכל  זריזות זה לקום בבוקר מוקדם

התפילות בזמן  להגיע לשיעור הלומדים כל יום בזמן וכן להגיע 
 לכולל בזמן 

וכן בלימוד עצמו לחזור על הלימוד ולא להתעצל ולומר למדתי 
כבר את זה לחזור זה מעייף אלא יש להקפיד לחזור ולחזור 

 ולחזור על הלימוד ולא להתעצל 
קֹׁד עַל   במשלי )לד(כתוב  רֵי אָדָם שֹׁמֵעַ לִי לִשְׁ יוֹם יוֹם  דלתיאַשְׁ

תָחָי: זוּזֹׁת פְׁ מֹׁר מְׁ  לִשְׁ
 ראשון לבית המדרש סלהיכנ: לשקוד על דלתותי.  פירש רש"י 

: העושה כך זוכה לפסוק הבא ולבית הכנסת ולצאת אחרון 
אִי מָצָא חַיִים וַיָפֶק רָצוֹן   לה()אחריו   ה: -ו-ה-מיכִי מֹׁצְׁ

כי מוצאי מצא חיים. כי מי שמצא אותי מצא  "ג הרבל שופיר
חיים נצחיים ויוציא רצונו מהש''י ר''ל שהוא יהיה נעזר בו בכל 

 חפצו וזוכה לאריכות ימים 
רַבִי יוֹחָנָן: שיש אנשים  .(כמו שמובא במסכת ברכות )ח רוּ  לְׁ אָמְׁ

אָמַר הרי כתוב ב :זקנים בבבל. תָמַהּ רבי יוחנן וְׁ מַעַן יִרְׁ מֵיכֶם ''לְׁ וּ יְׁ
נֵיכֶם  דָמָה'' ,באדמה היינו דווקא בָאָרֶץ ישראל הָא   עַלוִימֵי בְׁ

חוּ צָה לָאָרֶץ וכששמע שהם מקדימים זוכים לאריכות ימים  ולא בְׁ
ומחשיכים לבית הכנסת אמר זוהי הסיבה שבזכותה זכו 

 לאריכות ימים 
בְנֵיּו: תקדימו בבוקר וערב לבית ו י לִּ ן לֵוִּ עַ בֶּ י יְהוֹשֻׁ אמר רַבִּ

אנו רואים מדברי גמרא זו שהזריז   הכנסת כדי שתאריכו ימים
 ימים  להגיע לבית הכנסת בוקר וערב זוכה לאריכות

ה(,-וכן הביא בקיצור שולחן ערוך ן יב כָּ ימָּ כָל מִי שֶהוֹלֵךְ  )סִּ
מַן הָרָאוּי,  רָש בִזְׁ בֵית הַמִדְׁ נֶסֶת אוֹ לְׁ בֵית הַכְׁ בִית לְׁ עַרְׁ שַחֶרִית וְׁ
רִיכוּת  דֻשָה כָרָאוּי, זוֹכֶה לַא  נַהֵג שָם בִקְׁ אַחֵר שָם כָרָאוּי, וּמִתְׁ וּמִתְׁ

 ים ומשכים עושים לו את רצונו בשמים יָמִים וכן המקד
אלעזר בני אדם יש בני אדם  מסופר ששלח מר עוקבא לר'

המציקים לי ובידי למסרם למלכות הגויים שיענישום האם מותר 
לעשות זאת ענה לו אמרתי אשמרה דרכי מחטוא בלשוני אשמרה 
לפי מחסום בעוד רשע לנגדי אע''פ שרשע לנגדי אשמרה לפי 

תח פי ולא תמסרם למלכות ,אמר לו מר עוקבא מחסום ולא אפ
הם מצערים אותי מאד ואיני יכול יותר שלח לו כתוב "דום לה' 

)סגור פיך ( והוא יפילם לך חללים חללים   והתחולל לו" דום לה'
אבל השכם והערב עליהן לבהמ''ד והן כלין מאיליהן הדבר יצא 

 מפי ר''א ומלכות הענישה לגניבא שציערו 
זרח ברוורמן, שכיבד בסנדקאות במילת  על הצדיק רביומספרים 

בנו את המהרי"ל דיסקין, ומיד אחר תפילת ותיקין עמד לערוך 
את הברית במתינות רבה, וכשראה רבי זרח שהמהרי"ל דיסקין 
עדיין בתפילתו, נטל את מצות הסנדקאות לעצמו ומלו את הבן. 

ים את כשבא המהרי"ל דיסקין ושמע שלא המתינו לו כדי לקי
  המצוה בזריזות, בירך את אבי הבן בברכה רבה. ע"כ.

דווקא כאן שידע את תגובתו של המהרי"ל דיסקין והכירו )לענ"ד 
אף שלא חיכו  שיהיו מהזריזין במצוות מילהרבי זרח שזהו רצונו 

לו אבל זה אינה הוראה לרבים שיש להזהר מאד בכבוד ת"ח 
 ( שכבוד ת"ח הוא דאורייתא 

אב ואם כשישלחנו  כללות( ובכלל כבוד-)אות כ -ועץכתב  פלא י
 זריזותיב לילך תכף ולרוץ ביאביו או אמו לאיזה דבר, ח
מבואר, שמצוות "זריזים מקדימים  ובמסכת ראש השנה )לב:(

 למצות" עדיפה ממצוות "ברוב עם הדרת מלך",
סימן רסב, ה( וז"ל אף על פי )ולכן פסק קיצור ש''ע ילקוט יוסף 

 זריזין מקדימיןשכל היום כשר למצות מילה, מכל מקום 
למצוות, ומלין מיד בבוקר, ולכן אין להשהות מצות מילה לאחר 
חצות היום, בכדי שיבואו המוזמנים ויהיה ברוב עם הדרת מלך, 

למצוות, חשובה יותר ממצות ברוב  זריזין מקדימיןשהרי מצות 
עם הדרת מלך. וראוי להקדים המילה ככל האפשר, ולהשתדל 
לערוך המילה קודם חמש שעות מהיום, ולא להשהותה לאחר 

שיש אומרים  )על מנהג העולם היום מלמדים זכות(חמש שעות 
מהתורה, ויש אומרים שאין זה שזריזין מקדימין למצוות הוא 

 ראה באנציקלופדיה תלמודית כרך יב[.  ] אלא חיבוב מצוה,
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קראנו בפרשיות שהקב"ה נתן עשר מכות ויש לשאול מדוע צריך עשר מכות 
מדוע לא מספיק מכה אחת עד שיצאו ממצרים לא קושי התשובה היא כיון 

כן הקב"ה רצה להחזיר להם את שהמצרים פגמו באמונה של עם ישראל  ל
האמונה ושתהיה האמונה חזקה עד למאד אם הקב"ה היה נותן רק מכה 
אחת חלק מהעם היו אומרים מקרה  אבל כשרואים שרשרת של ניסים אף 
אחד לא יכול להשאר אדיש וזה נוטע בהם אמונה חזקה בה' יתברך וככל 

 ת משום כך שעם ישראל מאמין יותר הוא זוכה ליותר ניסים ונפלאו
 להלן סיפורים על אמונה ובטחון 

 הבוטחת האמיתית 
מעשה נפלא עד מאוד, באשה יראת ה' שנהגה באמונה תמימה בבורא עולם, 

 ולא חששה מכלום, אף שמעשיה נגדו את השכל והנוהג הרגיל. וכה סיפרה: 
לאחר לימודי בבית הספר "בית יעקב" ואני עדיין רווקה, הוצעה לי עבודה 

הגון וכשר, הוזמנתי לראיון עם המנהלת, והנה יום קודם הראיון  במקום
מתקשרת אלי חברתי שנשאה לפני כחצי שנה ומצבה הכלכלי היה קשה, 
וסיפרה לי שהוזמנה למחר לראיון עם אותה מנהלת שהוזמנתי אני אליה. לא 

 אמרתי לה שכמו כן הוזמנתי אני למחרת לאותה מנהלת. 
הלוא חברתי הנשואה שמצבה קשה מבחינה באותו יום הרהרתי בלבי, 

כלכלית נצרכת יותר ממני למשרה זו, אחר שאני עדיין רווקה, ובכן החלטתי 
שלמחרת כשאתראיין עם המנהלת, בגמר הראיון אמליץ בחום על חברתי 
הנשואה, ואכן כך היה, למחרת שהוזמנתי לראיון בשעה המוקדמת לחברתי 

והרושם שהיה לאותה מנהלת ממני  הנשואה, בגמר הראיון שעבר בהצלחה
היה מקסים, עמדתי בסיומו של הראיון להמליץ על חברתי הנשואה שהיתה 
אמורה ליכנס כמו כן לראיון בשעה הקרובה, והמלצתי עליה בחום. הדבר היה 
לפלא ולתימהון בעיני המראיינת שלא הבינה מה כוונתי בזה, ובפרט אחר 

ן בלי שתדע חברתי הנשואה דבר שהתרשמה ממני ביותר. ואכן לאחר מכ
ממעשי, נכנסה לראיון ובתוספת ההמלצות שהמלצתי עליה בחום, נתקבלה 
היא לעבודה. שמחתי על שהצלחתי לעזור לחברתי, ואף שעלו בלבי מחשבות 
חרטה על מעשי, דחיתים בשתי ידי שלא אאבד את המצווה והחסד שעשיתי 

שידוך, לא אחר מבנה עם חברתי. לאחר כחודש ימים הוצעה לי הצעת 
המוצלח והעילוי של אותה מנהלת שלא ויתרה עלי מלהיות כלתה, וזאת 
מהתרשמותה העזה מהנהגתי עם חברתי, ולבסוף נתמניתי גם כסגנית מנהלת 

 זווג ופרנסה על שלחן אחד.  -באותו פרויקט 
 אמונה שרק ה' יתברך הוא המרפא

מזוויל זצ"ל, כי הוא עצמו )רפאנו ה' ונרפא( סיפר הרב הקדוש רבי גדליה 
הכיר בני עיירה אחת, שהיה להם רק רופא אחד ורוקח אחד, והיו אלו השנים 
מפקיעים מחירים, הן על בדיקת הרופא והן בהכנת סממני הרפואה. התכנסו 
בני העיר ל"אסיפה דחופה", ודנו בינים איך להתמודד עם הרעה הזו. לבסוף 

העיר אליהם, אלא כל מי שיש לו חולי  החליטו פה אחד שמהיום לא יפנו בני
בביתו, יזעק אל ה' אלוקיו בתחינות ובבקשות: "רפאינו ה' ונרפא", וכן 
בברכת "אשר יצר", ויכוון שהרופא כל בשר יפליא לעשות, לרפואתו 
ולהחיותו. והנה כעבור שנה בדקו ומצאו, שלא מת אפילו אחד מבני העיירה 

קח... כי המתפלל מתוך עמקי הלב בכל השנה שעברה, זולת הרופא והרו
 ובאמונה שלימה בבורא עולם, ינצל מכל פגע ומכל מחלה. )איש לרעהו( 

 הקב"ה זן ומפרנס 
)גם אתה נכלל בהבטחת המזון( יהודי אחד נכנס אל האדמו"ר מויז'ניץ בעל 
ה"ישועות משה" זצ"ל, כשעננת דאגה על פניו. "פיטרו אותי מעבודתי", סיפר 

דולה ומרה. אין לי כל מקור פרנסה, ומה יהא עלי ועל בני ונאנח אנחה ג
ביתי?" אמר לו האדמו"ר: "אמנם אותך פיטרו ממשרתך, אך הקב"ה אינו 
מתפטר ממשרתו, הוא חי וקים... ומאחר שהוא הבטיח  כי הוא 'מכין מזון 
לכל בריותיו אשר ברא', הרי גם אתה נכלל בגדר ההבטחה. אל תחרד ואל 

"עליך להאמין באמונה שלמה שה' יתברך המכין האדמו"ר,  תתייאש", סיים
  מזון לכל בריותיו, ייתן גם לך את פרנסתך".

 ה' יתברך הקלקול היה כדי שיראו נפלאות
אדם אחד היה דחוק מאוד בכסף, ובעת שהיה בנסיעה ארוכה, ישב וחיזק 
עצמו באמונה. הוא הזכיר לעצמו את פירושו של ה"בית אהרן" על הפסוק: 

אם מכירים בכל דבר ש"מאת ה'"  –"מאת ה' היתה זאת, היא נפלאת בעיננו" 
הוא, אזי "היא נפלאת בעיננו", נראה נפלאות בעיננו. תוך שהוא מהרהר בכך, 
התקשרו אליו מהבית, וסיפרו שמכונת הכביסה לא עובדת. הזמינו טכנאי, כך 

אן?' שאל אמרו לו, והטכנאי אומר שהתיקון יעלה אלף שקל. 'מה קורה כ
האיש את עצמו, 'והרי אני מתחזק בענין "מאת ה'", והנה לא רק שלא ראיתי 
נפלאות, אלא שעוד אפסיד עכשיו אלף שקל, שזה הוצאה קשה עבורי עכשיו...' 
אך הוא היה חזק ואיתן באמונתו, ועוד חיזק עצמו בהכרה שכל מה שה' עושה 

מהבית. "הטכנאי ביקש הכל לטובה. לא חלף זמן רב, ושוב התקשרו אליו  –
רק סכום מועט של כסף", אמרו לו, "מאחר שהתברר שאין צורך בתיקון כלל. 
כאשר פתח טכנאי את המכונה, הוא ראה גרב שהיה תקוע בפילטר. הוציא את 
הגרב, וחזרה המכונה לפעול כמימים ימימה". שמח האיש על הבשורה 

משיך וסיפר, שיחד עם הטובה, שלא נגרם לו הפסד גדול, אלא שבן המשפחה ה
יהלום יקרה מאד, שאבדה זמן מה לפני כן,  הגרב מצאו במכונה גם טבעת

והצטערו צער רב על אבדנה. "מאת ה'" היה הקלקול במכונה, כדי שיראו 
 נפלאות, וישמחו במציאת הטבעת היקרה. 

 לקבל הכל באמונה ובאהבה ואזי מהפך את המצב לטובה
בעל המעשה: "שלום רב, אני מנהל עסק  סיפר הרב צבי נקר שליט"א בשם

גדול להדפסות וצריבות על גבי דיסקים. רבים הם המשתמשים בשירותיי: 
בעלי שמחות, מנהלי תזמורות, מנהלי אולפנים, מסבות, אירועי התרמות 
ועוד. ב"ה לא חסרה עבודה. אלא שלאחרונה אירע לי דבר נורא, כמוהו. 

 סקים של הספד על סבם, אותו רצודי 60השנייה הייתה למשפחה שביקשה 
לחלק ביום השלושים לכל המשפחה, עם נוסח מיוחד על גבי הדיסק. סיימתי 

אחר הצהריים שלחתי שליח לאולם בו נערך  4:00להכין את ההזמנות, ובשעה 
הדינר עם חבילת הדיסקים לתורמים. הדיסקים הונחו על צלחות הגבירים. 

 ח את ההזמנה של דיסק ההספדים,שעה לאחר מכן, הגיע בן משפחה שלק
 ל'שלושים' של הסב הצדיק. הודתי לה' על יום מבורך סגרתי את העסק ושבתי 

 

אני מקבל טלפון מלא בזעם ומרירות: לביתי. והנה, בשעת ערב מאוחרת,
תתבייש לך!. הרסת לנו את הערב", היה זה מנהל המוסד שערך את הדינר 

צבעים של הדיסק לא יצאו כמו החשוב. "מה קרה?", נבהלתי, "האם ה
הלוואי?!", נשף הדובר בזעם, "חילקנו  –שהזמנתם?!", "צבעים?! זו הבעיה 

לתורמינו היקרים והחשובים דיסקים שהיה בהם הספדים באידיש. 
במקום לרגש ולעורר את התורמים לתרום למוסד שלנו ע,י שירים ודברים 

דיש על איזה רב... אתה על המוסד, גרמנו להם לשמוע הספדים מוזרים באי
 –מבין איזה הפסד עצום זה?! ... תפסתי את הראש בתדהמה ולא האמנתי 

החלפתי בטעות בין הדיסקים. למוסד הבאתי דיסק של דרשות אזכרה, 
ולאזכרה הבאתי דיסק עם שירים. הייתה זו טעות חיי, וחי בגללה כנראה 

 אפסיד לקוח רווחי כמו אותו מוסד חשוב. 
לפצות אתכם", אמרתי לבעל המוסד. אך הוא בשלו השיב לי  "אני מבטיח

באכזבה, "מלבד ההפסד העצום שוודאי הפסדנו מכך, לא תוכל לחפות 
לעולם על הבושה והתדמית שנגמרה לנו בעיני אותם תורמים חשובים עקב 
הטעות הנוראה. כעת אנו נחשבים בעיניהם כחובבים", הוא טרק את 

מספידים והתנצלתי על הטעות. הם קיבלו הטלפון. התקשרתי למשפחת ה
זאת בהבנה וחמלה, וסיכמנו כי אחליף להם את הדיסקים למחרת. באותו 
לילה, לא הצלחתי לשון וחשבתי לעצמי: האם העסק שהקמתי ביזע רב 
הולך להתפורר בשל טעות אנוש?" אלא שמיד נרגעתי וחיזקתי את עצמי: 

שאינו נעשה על פי רצון ה'. אני  "תירגע, יש מי שמנהל את העולם. אין דבר
אשתדל לפצות אותם, אך מחובתי לזכור, כיהודי מאמין, כי אין דבר שלא 

הרי שכך ה' רצה שיהיה. ואם זה  –נעשה על פי גזירת ה', וכי אם זה קרה 
אני מקבל זאת באהבה גמורה. אני עומד כעת בניסיון גדול  -רצון ה' 

 ין עוד מלבדו, א –באמונה, אך לא אשבר ולא אתייאש 
והכול נעשה ברצונו". ואז, יום למחרת, אירע הפלא הגדול ... למחרת  

מתקשר אלי בעל המוסד שנזף בי, כשהוא נרגש ונדהם: "לא תאמין מה 
נס!". "מה קרה?", נבהלתי. "גם הטעות הנוראה הזו הייתה מאת ה'. -קרה 

ה שלא היום בבוקר מצלצל אלינו אחד התורמים הכבדים, מיליונר כז
האמנו שיגיע לאירוע, כשהוא נרגש כולו. 'תגיד לי, מאיפה לכם ההספדים 
של הרב אוברמייסטר?' הוא שואל אותי, התחלתי להתנצל ולהסביר לו שזו 
הייתה טעות מצערת, אך הוא קטע :'לא לא! זה הרב שלי, המלמד שלי! 

עד הייתי יתום מאב, והוא היה כמו אבא, ההשפעה של דבריו מחלחלת בי 
זה רק בזכותו. כל הלילה היית מלא בדמעות  –היום. אם אני שומר מצוות 

והתרגשות בגלל הדיסק. לכן, אני רוצה לתרום לכם. הדיסק שלכם הוא 
כמו צוואה מהרב שלי ". הוא הבטיח לשלוח עם צ'ק, ותוך שעה קיבלנו 
תרומה בסדר גודל שלא חלמנו עליה... יותר מכל מה שחשבנו שנשיג בדינר 
הזה ". קבלתי באמונה את המצב , לא הצטערתי וזכיתי לראות בישועת ה'. 

 המוסד הודה לי מאוד והכול הסתדר ברוך ה'.
 לחיות את האמונה להתפלל על דבר ולבקש  מהקב"ה  גם דבר קטן

בספר אוצרות התורה מובא מעשה שהתרחש בעיר ראשון לציון. אחד 
התחזק בעבודת ה', ממשתתפי השיעור בבית הכנסת "נאות שקמה" 

והקדוש ברוך הוא הזמין לו פרנסה טובה, מינו אותו כאחראי לחלק 
תרופות לכל בתי המרקחת של מאוחדת. וכך עבד במשך שנים. אך דבר 
העיק עליו, כי אין בידו זמן רב ללמוד ולומר פרקי תהילים. אך הודה 

ור להקדוש ברוך הוא על הפרנסה שזימן לו. באחד הימים, בבואו לשיע
נכנס מדוכדך כולו, וסיפר כי הודיעו לו בעבודה על פיטורין, ואף שלחו לו 
מכתב פיטורין! ופרט מדוע: שבוע קודם נסע להעביר תרופות לבית 
המרקחת במודיעין עלית. בית המרקחת ממוקם בעלית הרחוב, לאחר 
שמסר תרופות וסידר את ענייניו, יצא להמשיך בדרכו. והנה מגלה כי 

עלמה,חיפש אותה בכל האזור אך לשווא. לפתע שמע קולות מכוניתו נ
המולה במורד הרחוב, הוא נחפז לשם, ולהפתעתו רואה את רכבו תקוע 
בקיר, וקהל האנשים שהתאסף מנסה לאתר את הנהג. יד התקרב לרכבו, 
ועדי ראיה כתרוהו וספרו לו את גודל הנס, כאשר לעיניהם הדרדר הרכב 

תים ומדרכות ונבלם בגדר, וברוך ה' לא ארע במורד הרחוב, עבר כמה צמ
אסון, מלבד הרכב שקיבל מכה. ואף מהמועצה של העיר הגיעו וצילמו את 
המאורע ופרסמו אותו בעיתון מקומי תחת הכותרת 'נס גדול היה פה'. ויהי 
הדבר בעיניו לפלא, כי החנה את הרכב כרגיל וכיצד זה הדרדר? מנהל 

 העבודה בשמעו את אשר ארע, 
קרא לו אל משרדו והודיע לו שהוא מפטר אותו מעבודתו, מאחר ואינו 
מחזיק נהג שאינו זהיר. המקרה גרם לו עגמת נפש גדולה, מאחר וזה מקור 
הפרנסה היחיד שהיה לו. אולם רבו הרגיעו ואמר לו: לפניך שתי אפשרויות, 
ל או לקבל את הניסיון בחוסר אמונה ולהיות בצער ובעגמת נפש, ולא תועי

בזה מאומה. או להאמין באמונה שלמה שהכל מאת הבורא והכל לטובה, 
וכבר הבטיח הקדוש ברוך הוא ש"הבוטח בה' חסד יסובבהו". ואם רק 
תתחזק באמונה וביטחון, תזכה להיווכח שכל מה שארע לך הוא אך ורק 
לטובתך, שהאדם הבוטח בה' זוכה לראות את הטובה בעיניו. ואכן האיש 

להיות בשמחה, להאמין שכל מה שעושה ה' הכל לטובה, וכך  קיבל על עצמו
היה שכל פעם בבואו לשיעור, כאשר התענינו חבריו במצבו, השיב בשמחה: 
"הכל לטובה"!. עברו כמה חודשים, והנה מגיע הוא לשיעור כשפניו קורנות 
משמחה ובשורה בפיו: יש לי עבודה ונהג צמוד! וכה סיפר בהתרגשות: 

יפש מחליף לתפקידי, ועד עתה לא מצא אדם אמין שעושה מנהל העבודה ח
את העבודה באמונה ומדויק בזמנים כמוני. והנה יום אחד התקשר אלי 
והזמין אותי למשרדו, כאשר הגעתי הורה לי לחזור לתפקידי, אך מאחר 
שלא נהגתי בזהירות, מהיום יתלווה אלי נהג צמוד שיסיע אותי לכל 

לחלק תרופות ותו לא! והסיף ואמר שמשאיר  המקומות, ותפקידי יהיה רק
לי את אותה משכורת כדי שאחזור לעבוד טוב כפי שעבדתי קודם. הוסיף 
האיש ואומר: מעתה גם נפטרה בעיתי על חוסר זמן בלימוד, כי מעתה שיש 
לי נהג צמוד, אוכל לקיים "ובלכתך בדרך" במשך כל הזמן הנסיעה! )דרשה 

 לישראל( 
בה' יתברך הוא כח מאד חזק אדם שיש לו אמונה  כח האמונה והבטחון

ובטחון בה' הוא רגוע להבדיל כמו בן שיש לו אבא עשיר שאינו דואג כלל על 
פרנסתו כך אדם שיש לו אמונה חזקה בה' הכל יסתדר על הצד הטוב ביותר
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לה על ידי קדושין ולכך הטבעת היא מצוה מן המובחר, ומנהגינו לחקוק על 
 הטבעת צורת ה' והוא מנהג יפה: 

כשמקדש בטבעת לפי הסוד ראוי לשים הטבעת בשלישית הנקראת  []ט
ע אמה, ובבגדד נוהגים לשום הטבעת באצבע הסמוך לגודל הנקרא אצב

בסתם וכן מנהג ירושלים, ובמ"א אמרתי טעם גם על זה על פי הסוד, ובספר 
קמח סולת מפורש טעם לזה משום כי במזמור השמים מספרים כבוד אל 
ששם נזכרה חופת החתן דכתיב והוא כחתן יוצא מחופתו, יש שמנה פסוקים 
אשר תיבה שניה שלהם היא שם הוי"ה והם פסוק תורת ה' תמימה וכו', 

ה' נאמנה וגו' פקודי ה' ישרים וכו', מצות ה' ברה וכו' יראת ה' טהורה  עדות
וכו' וכשמתחיל תיבות אלו מן הגודל יבא השם ב"ה על אצבע הסמוכה 
לגודל, וידוע כי במצות הקדושין יהיה יחוד השם והוא הטבעת עצמה כנגד 
יו"ד, ויד החתן שתופשה בחמש אצבעותיו כנגד ה"א ראשונה, ואצבע הכלה 
כנגד וא"ו, והיד שלה שפושטת לקבל הקידושין כנגד ה"א אחרונה, וכמו 

מצא אשה מצא טוב ויפק רצון מה', ולכן כיון שנעשה בזה יחוד שם  ובשכת
 הוי"ה לכך יניח באצבע הסמוך לגודל שהיא כנגד שם הוי"ה : 

אם לא בירך ברכת ארוסין בעת הקדושין לא יברך אותה בנשואין, ואף  []י
ש סוברים לברך הא קיימא לן סב"ל, ומכל מקום טוב ללמד לחתן על גב די

 שלא בירכו לו בעת אירוסין שיברך הוא בשעת חופה בלחש בלי שם ומלכות 
אחר הקידושין שובר החתן כוס א' לזכרון ירושלים, דכתיב אם אשכחך  []יא

ירושלים תשכח ימיני וכו' וטוב כששובר הכוס יאמר בלחש אף עלה את 
כוס שמברכין עליו  ששוברעל ראש שמחתי ,והרמ"א כתב החתן ירושלים 

כיון ברכת אירוסין, ולכן נהגו לברך בבבגד ברכת אירוסין על כוס של חרס 
]ה"ע  ששוברים כוס חרס מחשש שאם ישברו בזכוכית ניתזים מצוצות ועוד

  נהגו לשבור כוס זכוכית[:
כתב הרמ"א ז"ל אסרו חז"ל לאיש לבא על ארוסתו  לפני החופה, ו []יב

שהמנהג הפשוט עכשיו לקרות חופה למקום שפורסין יריעה או טלית על גב 
קלונסין ומכניסין תחתיה החתן והכלה ברבים ומקדשה ומברכים שם ברכת 
אירוסין וברכת נשואין, ואחר כך מולכין אותם לביתם ואוכלים ביחד החתן 

"ק ירושלים המנהג והכלה במקום צנוע וזו היא החופה הנהוגה עכשיו  ובעה
שהחתן לובש טלית מצוייצת כהלכתה בברכת אירוסין, ואחר כך קודם 
ברכות הנשואין משליכין את הטלית גם על ראש הכלה ויהיה פרוס על החתן 
וכלתו יחד וזהו חופה דידהו, ובבגדאד המנהג לפרוס וילון כנגד הכלה בשעת 

פרוס במחיצה כנגד ז' ברכות של הנשואין שמברכין אחר ברכת אירוסין  ו
הכלה בינה ובין החתן והמברך ואין נוהגים ללבוש טלית, ואפשר הטעם דלא 

ופה וז' ברכות אחר ערבית בשקיעת חנהגו בטלית מפני כי פה עירנו עושים 
החמה, או אחר שקיעתה או עד חשיכה ממש ואין ראוי ללבוש טלית אותו 

ם שעושין בשעת החופה זמן וזה הוילון הוא סימן החופה אצלינו דכל דברי
אינם אלא לסימן שהם עושין דבר שנראה ממנו שמיחדה להכניסה לביתו 
ומפרישה להיות לו לאשה גמורה, ואצלינו פריסת הוילון הוא הסימן לדבר 
זה, וקודם כמה שנים בטלנו זה הוילון ועשינו במקומו ד' עמודים שפרוס 

החתן והכלה ביחד עליהם בגד כאוהל הפרוס על ד' קונדסין ומעמידין 
תחתיו ואחר כך נתקלקל זה המנהג וחזרנו להזהירם לעשות וילון כמנהג 

 הקודם:
נוהגין שהחתן מתענה יום שנכנס בו לחופה מפני כי הנושא אשה  []יג

נמחלים עונותיו וצריך שיהיה עם זה זכות התענית גם כן, ועוד כדי שעל ידי 
ר,  ובבגדד רבים נוהגים התענית יהיה לו שברון לב לקבלת התשובה יות

בכך, ודוקא החתן אבל הכלות לא נהגו בכך ולא נזדמן שום כלה מתענה 
]ה"ע מנהג הספרדים ועדוך המזרח שאין החתן מתענה קודם החופה כלל: 

ארץ ישראל צריכים לשנות מנהגם ולא לצום בכלל ביום חופתו ואף בני בבל 
 והאשכנזים נהגו להתענות[

כתחלה בעי עשרה, ובדיעבד דלא נזדמן לו בעשרה שרי ברכת אירוסין ל []יד
לברך בלא עשרה, אבל ז' ברכות של החופה צריכה עשרה ולא שרי אפילו 
בדיעבד ואם הוא במדינה דליכא עשרה בכל אותו מדינה ואינו יכול ללכת 
לעיר אחרת מסיבות הכרחיות יש לסמוך על המקילין שיעשה חופה שם 

אם אחר הנשואין נזדמן להם שאו האיש  ויברך אשר ברא דוקא, מיהו
ואשתו לעיר אחרת ילכו שניהם ויעמדו אצל חופה שיש באותה העיר וישמעו 

 שבעה ברכות ויתכונו לצאת ידי חובה לעצמם גם כן:
 

שומר פיו ולשונו שומר מצרות נפשו השומר פיו -זוהר הקדוש 
 נשמר ממחלות    מלפגוע בחבירוומלשון הרע 

יוּן שָנָה רַבִי   שֵי קֹׁדֶש תִהְׁ אַנְׁ עָזָר, כָתוּב )קדש ישראל, וכתוב ואנשי וכו'( וְׁ אֶלְׁ
אוּ  ֹׁא יָצְׁ שֵי קֹׁדֶש וַדַאי. שֶשָנִינוּ, ל אַנְׁ רָיו קֹׁדֶש? אֶלָא וְׁ אַח  שֵי, וְׁ אַנְׁ לִי. מַה זֶה וְׁ

רָאֵל לַחֵרוּת אֶלָא מִצַד  אוּ לַחֵרוּת, לָקַחהקב"ה יִשְׁ הקב"ה אוֹתָם  אַחַר שֶיָצְׁ
שֵי קֹׁדֶש  יוּן לִי, אַנְׁ שֵי קֹׁדֶש תִהְׁ אַנְׁ נָשִים שֶלוֹ, בָנִים שֶלוֹ., וְׁ אוּ א  רְׁ נִקְׁ נָפָיו, וְׁ בִכְׁ

נָשִים שֶלוֹ מַמָש רָאֵל וַדַאי, א  עַל זֶה זָכוּ יִשְׁ הַקָדוֹש בָרוּךְ הוּא אָמַר אֶת זֶה, וְׁ וְׁ
הִקָרֵא אַחִים לַקָדוֹש גוֹ'. -בָרוּךְ-לְׁ רֵעָי וְׁ מַעַן אַחַי וְׁ הוּא, שֶכָתוּב )תהלים קכב( לְׁ

רָאֵל לַה' רֵאשִית אוּ קֹׁדֶש מַמָש, שֶכָתוּב )ירמיה ב( קֹׁדֶש יִשְׁ רְׁ  אַחַר כָךְ נִקְׁ
כָתוּב )ויקרא  שָמוּ, וְׁ לָיו יֶאְׁ שֵי קֹׁדֶש. מִשוּם כָךְ כָל אֹׁכְׁ ֹׁא אַנְׁ ל בוּאָתֹׁה. קֹׁדֶש וְׁ תְׁ

גָגָה.  ֹׁאכַל קֹׁדֶש בִשְׁ אִיש כִי י ֹׁאכַל קֹׁדֶש. )שם( וְׁ ֹׁא י כָל זָר ל  כב( וְׁ
סוּר לְאָּ  ש אָּ הֵם קֹדֶּ שּׁוּם שֶּ ש, וּמִּ קְרְאוּ קֹדֶּ אֵל נִּ שְרָּ ינוּ, יִּ נִּ קְראֹ לַחֲבֵרוֹ שָּ ם לִּ דָּ

ים.  ים אֲחֵרִּ רִּ דְבָּ כֵן בִּ ל שֶּ דוֹל, וְכָּ נְשוֹ גָּ בְשֵם גְנַאי וְלאֹ לְכַנּוֹת שֵם לַחֲבֵרוֹ, וְעָּ
ע  רָּ שוֹן הָּ גְלַל לָּ בִּ ע? שֶּ ע וְגוֹ'. מַהוּ מֵרָּ תוּב )תהלים לד( נְצֹר לְשוֹנְךְ מֵרָּ ינוּ, כָּ נִּ שָּ

ם.  עוֹלָּ שֵם שֶאֵין בוֹ אָ מַחֲלוֹת יוֹרְדוֹת לָּ בֵרוֹ בְׁ מַר רַבִי יוֹסֵי, כָל מִי שֶקוֹרֵא לַח 
קִיָה, כָל מִי  מַה שֶאֵין בוֹ. שֶאָמַר רַבִי חִיָא אָמַר רַבִי חִזְׁ פָס בְׁ גַנֶה אוֹתוֹ, נִתְׁ וּמְׁ

דִים לוֹ לִ  יוֹרְׁ בֵרוֹ רָשָע, מוֹרִידִים אוֹתוֹ לַגֵיהִנֹׁם, וְׁ אוֹתָם שֶקוֹרֵא לַח  רָט לְׁ חָיָיו, פְׁ לְׁ
ֹׁא לָהֶם רָשָע.  ר צוּפִים שֶל הַתוֹרָה שֶמֻתָר לָאָדָם לִקְׁ  ]משפטים קכב.[ח 

 
אחר ז' ברכות של חופה כשעושין סעודה יברכו ז' ברכות אחר ברכת  []טו 

המזון על הכוס, ובכל סעודה שעושה אחר סעודה ראשונה גם כן יהיו נזהרין 
ת המזון על הכוס, אך צריך בכל סעודה פנים חדשות לברך ז"ב אחר ברכ

דהיינו ב' בני אדם מסובין באותה סעודה שלא אכלו עמהם קודם זה, וטוב 
לחזור אחר בני אדם חשובין שמרבין בשבילם, אבל בשבת ויום טוב אין 

]ה"ע בסעודה שלישית לא יברכו אלא אם יש פנים צריך פנים חדשות,
חר ברכת המזון אלא דוקא היכא שיש עשרה, ויזהרו לברך ז"ב א חדשות[

אבל אי ליכא עשרה דאין מברכים בשם לא יברך אלא רק ברכת אשר ברא 

  
 

ויש נוהגין לעשות בכל שנה את יום הלידה ליום טוב -פרשת ראה סעיף יז 
ושמעתי שיש מקומות נוהגים לעשות בכל  וסימן יפה הוא וכן נוהגים בביתנו:

שנה סעודה ביום שנכנס בו האדם בבריתו של אברהם אבינו, ומנהג יפה הוא 
לא נהגנו בזה בביתנו ורק אנא עבדא נהגתי לומר בכל שנה  וערב לי מאד אך

ושנה ביום שנכנסתי בבריתו של אברהם אינו בקשה זו רבש"ע גלוי וידוע 
לפניך כי בהיום הזה שהוא יום כך לחודש פ' שההוא היה יום שמיני ללידתי, 
נכנסתי בבריתו של אברהם אבינו עליו השלום בשנה הראשונה שנולדתי בה, 

בי עבדך אבי מצות מילה ופריעה כאשר צוית אותנו בתורתך הקדושה וקיים 
ונתגלה הכלי השלישי של היסוד האמיתי נקרא קודש קודשים ויצא אורו, 
ונתבטלה אחיזת החיצונים ונתחברו שמונה ושבעים אורות החסדים, עם 
שמונה ושבעים אורות הגבורות ונתמתקו אורות הגבורות באורות החסדים: 

ען שמך הגדול ולמען רחמיך וחסדיך תעזריני ותסייעני לשמור אות אנא ה' למ
ברית קודש אשר חתמת בבשרנו, ותצילני מכל חטא ומכל הרהורים רעים 
ומחשבות פגומות ותצילני מכל פגם הברית הן במחשבה הן בדבור הן במעשה 
הן בחוש הריאות הן בחוש השמיעה הן בשאר חושים ובכולם אהי' טהור 

ית בלי שום פגם והרהור רע כלל, ותזכני שאתגבר על יצה"ר, בקדושת הבר
ותהיה מחשבתי קשורה ודבוקה בקדושת תמיד, כי ברחמיך הרבים בחרת בנו 
מכל האומות ורוממתנו מכל הלשונות, והבדלת אותנו מכל טומאותיהם 
ותועבויהם, ככתוב בתורתך ואבדיל אתכם מן העמים להיות לי, נודה לך ה' 

אבותינו על שהוצאתנו מארץ מצרים, ופדיתנו מבית עבדים  אלהינו ואלהי
ועל בריתך שחתמת בבשרינו, ועל תורתך שלמדתנו, ועל חוקי רצונך 
שהודעתנו, ועל חיים ומזון שאתה זן ומפרנס אותנו, אנא הה' לב טהור ברא 
לי אלהים ורוח נכון חדש בקרבי, ותמשוך עלי מחשבו קדושות וטהורות זכות 

היה לי לב שמח בעבודתך תמיד, ותעזרני על דבר כבוד שמך מעתה ונכונות, וי
 ועד עולם אכי"ר:
כל הקודם לישא אשה מיד לאחר י"ד שנים הרי זה  []אפרשת שופטים 

מה שאני עדיף מחביראי משום מר רב חסדא משובח, דאמרו בגמרא א
שהתחתנתי בגיל ט"ז שנים אם הייתי מתחתן בגיל י"ד שנים הייתי אומר חץ 

עיני השטן ולא הייתי חושש, על כן כל אדם יהי בדבר זה זריז ונשכר, אך ב
 לפני י"ד שנים שלא בא לשנים דגדלות לאו יאות לישא אשה : 

כמו דמברכין ברכת הנהנין על כל דבר הנאה קודם שנהנה, כן מברכין על  []ב
]ה"ע ברכת האירוסין איננה ברכת הנהנין הנאה של האשה קודם אירוסין,

לכך תקנו חז"ל ברכת אירוסין,  עדיין אסורה לו אלא ברכת המצוות [ שהרי
ולפי הדין אם מקדשה בעצמו הוא יברך, אך נהגו בכ"מ שאין החתן מברך 
אלא מסדר הקידושין, כדי שלא יתבייש מי שאינו יודע לברך, ולכן וצריך 
ן המסדר קידושין לכוין להוציא החתן ידי חובה, וגם החתן יתן דעתו ויתכוי

לצאת ידי חובה, וטוב להזהיר גם להכלה שתכוין דעתה ותשמע הברכה 
ויתכוין המברך גם עליה ולדעת הרמב"ם אם לא כיון המברך להוציא ידי 
חובה ולא כיון החתן לצאת ידי חובה הוי ברכה לבטלה, והרב באר שבע ז"ל 
 כתב דהוי ברכת שבח והודאה על קדושתן של ישראל , ולפי זה  אם לא כיון

]ה"ע ומרן שולחן החתן לית לן בה, מכל מקום צריך לחוש דעת הרמב"ם
 ערוך[:

נהגו להסדיר ברכת אירוסין על היין כיון שהיא ברכה של שמחה, ומברך  []ג
על היין תחלה בורא פרי הגפן ואחר כך מברך ברכת אירוסין, ואם אין יין 

מו ישראל על יברך ללא יין, והנוסח הנכון לחתום בברכת אירוסין המקדש ע
ידי חופה בקידושין, ואם יש מקום שיש להם מנהג ידוע שאומרים על ידי 

]ה"ע וכן דעת חופה וקדושין אין לבטל מנהגם דיש להם על מה שיסמוכו
 [: הליכות עולם

מה שאומרים בברכה זו והתיר לנו את הנשואות לנו, שאם אינו אומר  []ד
שואות לאחרים על ידי הנשואות לנו אלא אומר בסתם משמע שהתיר הנ

חופה וקדושין לכך עדיף טפי לומר הנשואות לנו, וכן נוהגים בבגדד ומה 
שכתוב ואסר לנו את הארוסות, הכונה רוצה לומר אפילו הארוסות שנתארסו 

 אסורות הם לארוסיהם מדרבנן עד שיכנסו לחופה:
 אחר הברכה וטעימת הכוס יראה החתן כסף הקדושין לעדים כדי שידעו []ה

שהוא שוה פרוטה, ויתנו העדים את עיניהם לראות נתינת כסף הקדושין ליד 
הכלה דעל ידי ראייתם בזה תהיה מקודשת, וצריך להזהיר את הכלה שתראה 
פני החתן המקדש אותה ותשים לבה בעת נתינת הכסף לידה ותקבלנו לשם 
ם קדושין, כי יש כלות שהם ביישנות הרבה ובשעת הקדושין כמעט קרובים ה

להתעלף ואין הכלה שמה לבה על מה אומר לה החתן בשעת הקדושין ועל 
 מסירת הכסף לידה לכך צריך להזהירם בזה: 

יאמר תחלה הרי את וכו' , ואחר כך יתן לה כסף הקדושין, אבל לא יתן לה  []ו
כסף הקידושין ואחר כך יאמר דברים הנזכר, משום דהוי כמקדש במלוה, 

ההכונה הוא משום דכל המקדש אדעתא דרבנן ופירוש כדת משה וישראל 
מקדש, דהיינו על דעת שהנהיגו חז"ל בישראל הוא מקדשה שיהיו הקדושין 
קייין לפי דברי חז"ל, ויהיו בטלים לפי דברי חז"ל על ידי גיטין שהסדירו 

 חז"ל:
יתן כסף הקידושין בימין שלו לימין שלה, ובבגדד נהגו  כשמקדש בכסף או  []ז

ן יד הכלה במטפחת משי ומקבלת כך את  כסף הקדושין , וטעם זהב שכורכי
המנהג לסימן טוב שתקבל כסף קדושיה בכבוד וגדולה, על דעת שאמרו 
בטעם המפה על השלחן בשבת כשמסדרין עליו פת לחם משנה וכדי שלא 
תהיה נראית כענייה המקבל צדקה בידה, ובכרם שלמה אשכנזי שהקפיד בזה 

 : הובסה"ק מקבציאל כתבתי בענין זלכתחלה משום חציצה, 
יש נוהגין לקדש בשלש מטבעות של זהב וכסף ונחושת, ונראה מצוה מן  []ח

ולפי זה המובחר לקדש בטבעת כסף, ויש רמז נכון בטבעת על פי האר"י ז"ל 
 בטבעת שהיא מקפת על האצבע יש בה רמז נכון לאור המקיף הניתן

 ברכת המזון בלק דיניפ'  בן איש חי והליכות עולם 

"שמגיע לו  - ואין כמוהו ,הבבא סאלי אמר עליושולט בכל התורה שהוא אמר עליו הרב מרדכי אליהו  ,בעל רוח הקודש היה ע"אזיוזצוק"ל הרבי מליובאוויטש :  אמרות חז"ל
את  ]יום ראשון לחלק דולרים כדי שכמה שיותר יהודים יקיימו ויתעוררו למצוות הצדקה,היה נוהג מדי הרב עובדיה אמר עליו שאין  אדם שזיכה את הרבים בדור כמוהו , הכל",

אלפי אנשים היו עומדים בתור מדי יום ראשון, ומנצלים את  , [בזמן החלוקה והתיעצות וברכה   חלוקת הדולריםזמן הדולר היה צריך לתת לצדקה  ואנשים ראו ישועות בלי סוף ב
חת! פעם הרבי גם לבקשת ברכה או עצה. וכך, בגיל תשעים ויותר, היה עומד הרבי למשך חמש שש, ואפילו שמונה שעות, מבלי שיתיישב לנוח אפילו פעם א השניות המפגש עם

! הרבי ענה לה:"אני סופר יהלומים. כמעט מתמוטט"את הרבי:"איך יכול הרבי לעמוד ברציפות כל כך הרבה זמן? אני עומד על רגליי קרוב לשעתיים, ואני  שאלאחד אחת, 
  וכסופרים יהלומים לא מתעייפים..."

 



 בעזה"י

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

סוּסוֹ  תוֹ, הֵאִיץ בְׁ כָבָה עִם אִשְׁ אַחַר מִכֵן עָלָה עַל הַמֶרְׁ רוֹצֶה!'' לְׁ
אִיר  דָק הִשְׁ תֵי הַפוּנְׁ תוֹ. אֶת דַלְׁ פַחְׁ נָסַע הָעִירָה לָחֹׁג אֵצֶל מִשְׁ וְׁ
מוּהוּ  שֶחָזַר קִדְׁ קֵר הוּא... כְׁ רֵי כָל יֵינוֹ הֶפְׁ וָחָה, שֶה  תוּחוֹת לִרְׁ פְׁ

כֵנָיו  תָ,'' שְׁ רֵי שֶהָלַכְׁ לָיו. ''מִיָד אַח  קוּ אֶת כַפוֹת רַגְׁ נָשְׁ הַגוֹיִים וְׁ
ֹׁא  רוּ עַל הַבַיִת. אִיש ל שָמְׁ דוֹלִים וְׁ לָבִים גְׁ נֵי כְׁ רוּ לוֹ, ''בָאוּ שְׁ סִפְׁ
לַשָנָה הַבָאָה  פָאֵל הוֹדָה לַה' וְׁ כוּ...'' רַבִי רְׁ נַס. רַק  עַתָה הֵם הָלְׁ נִכְׁ

בֵן. )"אור דניאל"(זָכָ  –  ה לְׁ
 חייל יהודי, שעל מצבתו נכתב פ. נ. ''החייל היהודי הכשר''...
מה הביא לכך ששנים רבות לאחר פטירתו נשארה גופתו 
בשלימותה? בפנקס הקהילה של קובנא מסופר שחייל זה, 
ששירת בצבא נכר, לא הסכים לטמא את נפשו וגופו במאכלים 

ם ממאכלי הצבא, והיה מזין לא כשרים, וסירב בעקשנות לטעו
את עצמו בירקות. יום אחד החליטו החיילים לטמא אותו בכל 
מחיר. לקחו מרק חם ושפכו אל גרונו. החייל ההוא סירב בכל 
תוקף לשתות את המרק, ונחנק. מסירות נפשו לכשרות 

 ולטהרת הנפש, הותירה את גופו שלם. 
 מצליח!-מי שמוסר נפשו על התורה

 בבחור שבא להתקבל בישיבת טלז הרב שאל  :ומעשה נורא הוד
? וענה לו שאינו יודע אפילו  אותו כמה מסכתות אתה יודע

אחת. אם כן תנסה בישיבה אחרת אמר לו הרב. אני רוצה אבל 
ללמוד תורה פה בישיבה הזו אמר הבחור ופרץ בבכי חזק. והרב 
אמר לו אל תבכה זה בסדר התקבלת לישיבה והצמיד לו את 

של הישיבה שזה היה הרב כהנמן זצ"ל ]בבחרותו[ העילוי 
שילמדהו. ובסוף השבוע הראשון אומר הרב כהנמן לראש 
הישיבה שהבחור לא תופס כלום. תנסה עוד שבוע אמר ראש 
הישיבה אבל גם בסוף השבוע השני אותו דבר. אמר לו ראש 
הישיבה עוד שבוע אחד. ובסוף השבוע אמר הרב כהנמן זצ"ל 

 כבר שלושה שבועות והבחור לא תופס. לראש הישיבה 
אתה פטור מלהמשיך אמר ראש הישיבה. והבחור הנ"ל נצבט 
בקרבו אבל נשאר בישיבה. ובאחד מלילי שישי בשעה שתיים 
בלילה בערך הרב כהנמן ישב בבית מדרש וראה שגם הבחור 
הנ"ל יושב מול גמרא פתוחה. והרב כהנמן הסתיר את עצמו 

ובאמת כעבור כמה דקות הוא רואה  שהבחור לא יראה אותו.
את הבחור מביט אנה ואנה בבית מדרש וראה שאין אף אחד, 
וייגש להיכל הקודש ויפתח את הארון ואת הספר תורה ויכניס 

 ראשו בפנים והתחיל לבכות בקול גדול ואמר:
ריבונו של עולם אנא אני מתחנן תן לי דעת להבין את תורתך  

בין הלכה ללמוד וללמד לשמור להבין גמרא ולהבין משנה לה
ולעשות ולקיים את כל דברי תלמוד תורתך באהבה. ובכיו הולך 
וגובר, והרב כהנמן בכה אתו ביחד כחצי שעה. ואומר הרב 
כהנמן שהיום הוא צריך להתאמץ מאוד כדי להבין את ספריו 
של אותו בחור שהלא הוא לא אחר מאשר מרן הגה"ק רבינו 

 ע בזמן השואה אלחנן וסרמן הי"ד שידו
באו הנאצים ימח שמם וראו אותו מלמד את תלמידיו תורה 
ופניו כפני מלאך ה' יוקדות כאש ופחדו להתקרב אליו, ואחד 
מהם אמר אולי נעזבהו לנפשו? אבל השני אמר שלא ולקחו 
אותו ואת תלמידיו למות על קידוש ה' ולפני שהרגום אמר רבי 

אנו עכשיו קרבים קורבן אלחנן וסרמן ה' יקום דמו לתלמידיו 
לה' יתברך, ואסור שחס ושלום יהיה לנו איזה מחשבה פסולה 
או מחשבת גאווה על זה שאנו צדיקים, או ח"ו טרוניא כלפי 
שמיא כיוון שמחשבה לא טובה פוסלת את הקורבן. וכך עלו על 

 המוקד ה' יקום דמם ע"כ
הזו קיבלנו את זה מהמסירות למסור נפש כל המסירות נפש  

נפש של יצחק אבינו ע"ה שהיה שש ושמח להיות עולה על גבי 
 המזבח ועיקר היהדות זה מסירות נפש למצוות.

על עיסקה ענקית ונתן ליתומים  ויתרמסופר על  יהודי ש
אליהו הנביא ניסה אותו שאולי ימכור  ,כסף כל הואלמנה את 

לו את המצווה או חלקה והוא לא הסכים בשום פנים ואופן 
מסירות נפש הענקית שויתר על עסקה גדולה ונתן ובזכות 

ועמד בניסיון של אליהו הנביא את הכסף לאלמנה והיתומים 
 .הוא רבי מנחם מנדל מרימנוב  זכה בבן צדיק יסוד עולם

 
 
 

שקרא ליהודי  שהכירו ואמר לו תשמע מחר אני  מעשה בפריץ
מקבל תפקיד חדש בעיר יותר גדולה ואני רוצה למכור לך את 

 20,000חוזה שלי עם הארמון במחיר זול מאוד. תביא לי הא
בבוקר. תודה רבה אני מאוד מודה  10והכל שלך אבל עד רובל 

לך אמר היהודי, אני אביא לך את הכסף תחכה לי. והלך 
היהודי ומכר כל מיני דברים כדי להשיג את הכסף ואחר 
מאמצים לא קלים השיג את כל הכסף ובשעה שמונה בבוקר 

עד לכיוון הפריץ עם הכסף והנה הוא שומע פתאום קולות כבר צ
של בכי חזק מאיזה בית נכנס לשם והוא רואה אדם שנפטר 

 ויקחו איש לבית אבות שה לבית
התורה הקדושה אומרת לקחת שה שזה האלוה של המצרים  
ארבעה ימים לפני חג פסח המצרים רואים את האלוה שלהם 

ך  לקשור את האלוה של קשור למיטה נדרשת מסירות נפש לכ
המצרים שהיו אדוניהם  ואחר כך ביום פסח לעשות את כולו 
בשלימותו על האש והריח נודף למרחוק  כך מסביר הזוהר ואי 
אפשר לטעות שזה לא שה שהרי חובה לצלות אותו בשלימותו 
ואחר כך לא לשבור עצם  כדי שיזהו שעשו פה  את השה האלוה 

דולה בקב"ה גירות נפש ואמונה שלהם על האש נדרשת לכך מס
 ובזכות מסירות נפש זו עם ישראל נגאל

 הקב"ה אוהב שמוסרים את הנפש 
 רבי רפאל הפקיר את כל חמצו במסירות נפש                                                       

ימסופר על   מִיד רַבִּ מוֹ. תַלְׁ פָאֵל, זֶה הָיָה שְׁ נִיס א-רְׁ חִים חָכָם וּמַכְׁ וֹרְׁ
בִיבָה, כֻלָם הֶעֱרִיצוּהוּ  כָל הַסְׁ דָק שֶלוֹ הָיָה ידָוּעַ בְׁ מֵאֵין כָמוֹהוּ. הַפוּנְׁ
בִיבָה הָיָה רַבִי  אִכָרֵי הַסְׁ רִים וְׁ רוֹ. גַם עַל הַכַפְׁ לַל יָשְׁ הֶעֱרִיכוּהוּ בִגְׁ וְׁ

עוּ אֶל נָכוֹן כִי  שֶר יָדְׁ יוֹתֵר, בַא  פָאֵל נַע רָץ בְׁ רַמוּ רְׁ ֹׁא יְׁ דָק שֶלוֹ ל בַפוּנְׁ
כִיסוֹ שֶל אֶחָד מֵהֶם,  צוּיָה בְׁ רוּטָה מְׁ תָה הַפְׁ ֹׁא הָיְׁ שֶר ל כַא  אוֹתָם. וְׁ
רַע אֶת חוֹבוֹ.  שֶר יִפְׁ הַקָפָה עַד א  נוֹתֵן לוֹ בְׁ פָאֵל וְׁ סָרֵב רַבִי רְׁ ֹׁא הָיָה מְׁ ל

פָאֵל  ת –מוּבָן מֵאֵלָיו, כִי רַבִי רְׁ אִשְׁ אֻשָרִים.  –וֹ הוּא וְׁ חָיוּ חַיִים מְׁ
רִי  הִפָקֵד בִפְׁ ֹׁא זָכוּ לְׁ חָתָם: ל אֶלָא שֶהָיָה דָבָר אֶחָד שֶהֵעִיב עַל שִמְׁ
מָעוֹת כַמַיִם,  פָאֵל שוֹפֵךְ דְׁ לֵילוֹת רַבִים הָיָה רַבִי רְׁ בֶטֶן. יָמִים רַבִים וְׁ

הָבִיא יְׁ  זַכֶנוּ לְׁ פַלֵל אֶל ה' כִי יְׁ צוֹן מִתְׁ לָם כִרְׁ גַדְׁ לָדִים לָעוֹלָם, וּלְׁ
אַף עַל  פִלָתוֹ זוֹ, וְׁ נֵי תְׁ עוּלִים בִפְׁ הַבוֹרֵא... אֶלָא שֶשַע רֵי שָמַיִם הָיוּ נְׁ
ֹׁא זָכָה  מִלוּי בַקָשָה זוֹ ל אוּ, לְׁ מַלְׁ חֵרוֹת נִתְׁ פִי שֶכָל בַקָשוֹתָיו הָא 

פָאֵל חָ  ֹׁא הַנִימָה ע דַיִן. אוּלָם, רַבִי רְׁ ל ֹׁא זָז כִמְׁ ל זַק הָיָה בֶאֱמוּנָתוֹ וְׁ
פָר כֹׁמֶר  מוֹ. יוֹם אֶחָד הִגִיעַ לַכְׁ עַצְׁ שָרָה שֶסָלַל לְׁ מִדֶרֶךְ הַתוֹרָה הַיְׁ
לִים עִם  הַשְׁ ֹׁא יָכוֹל הָיָה לְׁ רָאֵל גָדוֹל. כֹׁמֶר זֶה ל אֶחָד שֶהָיָה שוֹנֵא יִשְׁ

פָאֵ  דָה שֶרַבִי רְׁ הֵחֵל הָעֻבְׁ עֵינֵי הָאִכָרִים, וְׁ יֶה חָשוּב כָל כָךְ בְׁ ל יִהְׁ
לָה כִשָלוֹן חָרוּץ: רַק  סָתָתוֹ נָח  דוֹ. אֶלָא שֶה  הָסִית אֶת הַתוֹשָבִים נֶגְׁ לְׁ
דָקוֹ שֶל רַבִי  לֵיהֶם מִפוּנְׁ הַדִיר רַגְׁ אֹׁד אָכֵן הֵחֵלוּ לְׁ עַטִים מְׁ אִכָרִים מְׁ

פָאֵל.   רְׁ
עָרִים מִדַעַת הַכֹׁמֶר  עוֹ הֵיטֵב כִי הָאִכָרִים הַנִבְׁ יָדְׁ הָסִית בְׁ שִיךְ לְׁ הִמְׁ

יַצֵב  הִתְׁ עָם לְׁ נְׁ שַכְׁ יָדָיו לְׁ סוֹפוֹ שֶל דָבָר יַע לֶה בְׁ רָאֵל וּבְׁ בֵי יִשְׁ אֵינָם אוֹה 
כֹׁ  גִים לִמְׁ הוּדִים נוֹה  קָרֵב. הַכֹׁמֶר יָדַע כִי הַיְׁ ר לִימִינוֹ. חַג הַפֶסַח הִתְׁ

טוּרִים  כָךְ הֵם פְׁ רַק הוֹדוֹת לְׁ נֵי הַפֶסַח, וְׁ גוֹי לִפְׁ אֶת הֶחָמֵץ שֶלָהֶם לְׁ
נֵי בוֹא הֶחָג. הוּא הָיָה  מִיד אֶת כָל הֶחָמֵץ שֶלָהֶם לִפְׁ הַשְׁ מֵהַחוֹבָה לְׁ
פָר. הָלַךְ מִישֶהוּ מֵהַכְׁ פָאֵל מוֹכֵר אֶת הֶחָמֵץ שֶלוֹ לְׁ  בָטוּחַ שֶגַם רַבִי רְׁ
אַחַר שֶנוֹדַע  כֹׁר אֶת הֶחָמֵץ. לְׁ הוּדִי לִמְׁ הַכֹׁמֶר וּבֵרֵר אֵצֶל מִי נוֹהֵג הַיְׁ
נֶה הַשָנָה אֶת הֶחָמֵץ  ֹׁא יִקְׁ עוֹ שֶל נְׁ שַכְׁ הֵחֵל לְׁ לוֹ וְׁ לוֹ מִיהוּ, הָלַךְ אֶצְׁ

טִ  מֹׁעַ... אוּלָם הַכֹׁמֶר הִבְׁ ֹׁא אָבָה הַגוֹי לִשְׁ חִלָה ל הוּדִי. בַתְׁ יחַ לוֹ מֵהַיְׁ
בָה  הִרְׁ קוֹלוֹ, וְׁ מַע בְׁ כֵן ''עוֹלָם הַבָא'' אִם יִשְׁ וֹנוֹתָיו'' וְׁ חִילַת כָל ע  ''מְׁ
ֹׁא יֵלֵךְ הַשָנָה אֶל  טִיחַ שֶל הִבְׁ בָרִים עַד שֶנֵאוֹת אוֹתוֹ עָרֵל וְׁ עָלָיו דְׁ

ֹׁאת,  לִיחַ בָז שֶר הִצְׁ נוֹת מִמֶנוּ אֶת הֶחָמֵץ. כַא  הוּדִי לִקְׁ מֶר הַיְׁ אָסַף הַכֹׁ
פָאֵל אֶת  נוּ מֵרַבִי רְׁ בִיעַ אוֹתָם שֶלֹׁא יִקְׁ הִשְׁ פָר וְׁ אֶת כָל תוֹשָבֵי הַכְׁ
גַם  מוּרַת זֶה ''עוֹלָם הַבָא'', וְׁ טִיחַ לָהֶם תְׁ הֶחָמֵץ שֶלוֹ. הוּא הִבְׁ

הִשָאֵר עִם הֶחָמֵ  פָאֵל אֵינוֹ יָכוֹל לְׁ רַבִי רְׁ בִיר לָהֶם: הֱיוֹת וְׁ ץ שֶלוֹ הִסְׁ
אָז  קִיר אוֹתוֹ, וְׁ יוֹת שֶהוּא יַפְׁ רָח לִהְׁ פֶסַח, מֻכְׁ צֶה יבָוֹא  –בְׁ כָל מִי שֶיִרְׁ

מַן  נִיסָן הִגִיעַ זְׁ יוֹם י''ד בְׁ לוּם. בְׁ אֵין תַשְׁ שוֹ בְׁ אַוַּת נַפְׁ יִקַח כְׁ וְׁ
הַגוֹי הַמוֹפִיעַ כָל שָנָה  כִירָה, וְׁ ֹׁא בָא... רָץ רַבִי  –הַמְׁ שוֹ, ל חַפְׁ פָאֵל לְׁ רְׁ

צָאוֹ. נִסָה אֶת מַזָלוֹ אֵצֶל עָרֵל אַחֵר, אוּלָם הוּא  ֹׁא מְׁ אוּלָם ל
הֵא  בָר יְׁ עַט כְׁ פָאֵל: עוֹד מְׁ רַבִי רְׁ מַן ''בוֹעֵר'' לְׁ הַזְׁ תַמֵט מִמֶנוּ. וְׁ הִשְׁ
מָקוֹם, בִקֵש אֶת מִ  רוֹצֵץ מִמָקוֹם לְׁ זִיק חָמֵץ. הִתְׁ הַח  י אָסוּר לוֹ לְׁ

לָאוֹת שוֹנוֹת,  מַתְׁ מַט מִמֶנוּ בַא  שֶמָצָא, אוּלָם כָל אֶחָד מִן הַגוֹיִים נִשְׁ
פָאֵל יָדַע כִי הַקָדוֹש  בַד... רַבִי רְׁ מֵצוֹ בִלְׁ אַר עִם ח  פָאֵל נִשְׁ רַבִי רְׁ וְׁ

אִיר חָמֵץ בְׁ בָרוּךְ הוּא:  נִסָיוֹן ש הַאִם יַשְׁ פֶסַח מַע מִיד אוֹתוֹ כָעֵת בְׁ
אַף עַל פִי יָדַע כִי כָל בֵיתוֹ חָמֵץ הוּא,  אַזֵר עֹׁז, וְׁ אִיר? הִתְׁ ֹׁא יַשְׁ אוֹ ל

דָק שֶלוֹ מָלֵא יֵין רֵיהַפוּנְׁ תֵי בֵיתוֹ -שֶה  שָרָף שֶהוּא חָמֵץ, פָתַח אֶת דַלְׁ
הֵא יָדוּעַ: כָל הֶ  קוֹל בַשָפָה הַפוֹלָנִית: ''לֶהֱוֵי יְׁ שָאַג בְׁ חָמֵץ שֶלִי וְׁ

חִנָם כַמָה שֶהוּא לָקַחַת בְׁ קֵר! כָל אֶחָד יָכוֹל לָבוֹא וְׁ רָז בָזֶה הֶפְׁ  מֻכְׁ
 

 

 נכתב לעורר לב המעיינים בלבד לא למעשההרב יהורם חדד שליט"א                                                    / שואל ומשיבשואל ומשיב
ין השואל רשאי להשאיל  אפילו ס"ת )חו"מ שמב ,ג(, עבר והשאיל אפילו רשאי  להשאילה ללוי תשובה :איהודה יהודה שאל מקדחה מחבירו האם  שאלה:

המשאיל הוא התקלקל מחמת מלאכה שדינו ששואל פטור, הדין הכא שחייב כיון שיכול לומר שאין השני נאמן לי בשבועה אא"כ יש לו ראיה שיכול להפטר, ואם 
שומר אסור להשתמש בחפץ  )ש"ך(. כותב הרמ"א שם שאם הוא דבר שאי אפשר להבריח כגון לכ"ע חייב כיון שנקרא שולח יד בפקדון שגם לעל המקדחה שומר 

 בית ,ספינה יכול להשאיל .אם עבר יהודה והשאיל ללוי והבעלים רגילים להשאיל לו פטור .)ש"ך( 
או פטור  תשובה :הדין הוא שכלתה שמירתו והוי רק  יום  והסתיים זמן שמירתו  והחפץ עדיין בביתו ונגנב האם חייב 30שומר שכר ששמר בשכר על חפץ  שאלה:

האם ₪  300רבקה אבידה עגיל אחד שוי העגיל שנשאר כיון שאין לו בן זוג ₪   1000שרה השאילה לרבקה עגילים ששווים  שאלה: שומר חינם ולכן פטור מגניבה
ר והערב נא )במדבר( שיש בזה מחלוקת שיש מי שאומר שיכול לומר הרי שלך תשובה: כתב בספ 700מחיר עגיל אחד או שצריכה לשלם  500צריכה לשלם לה   רק  
ששומר חייב גם בגרמא ואינו דומה להרי שלך לפניך ששם סוף סוף הביא את החפץ בשלימותו אבל ₪  700ויש אומרים שחייב לשלם ₪  500לפניך ולכן ישלם רק 

 פה עגיל אחד הרבה לא שווה ללא העגיל השני
 

 מסירות נפש 

ושרה חניה, צבן יגאל  דם ובני ביתם: חדד אשר, דומי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב משה אהרון דוד ושלמה הוא יברך וישמור וינצור ויעזור וירומם ויצלח את התורמים היקרי
יבה, עמי ושושנה כהן, אליהו ורות נחמה חדד, רפי ואביבה וציפורה, יצחק ויוכבד תהלה חדד, גד חדד, ישראל וקרין חניה, ציפורה חדד ומשפחתה, חי ואביבה חדד, זבולון וברברה חדד, משה חיים בן אב

יהונתן ושילת חדד, הדס ודניאל  ,יצחק וכוכבה חדד,כהן יואל ,כהן עוזיאל ,שרון וקנין ,ונורית חדד, כהן שמעון ומרים, מיכאל ואליס חדד, עמוס רזיאל ואוריה חדד,שמואל יסכה ויעקב שמסיאן ,זגדון, 
ביתן, ר' יעקב אזוביב, כהן רחמים וסוזי, בר רבקה ובן ,מזושן יונתן , לזיווג הגון פראנג'י, יוסף ומינה חדד, הרב אסף נתן, בת שבע חדד וכל משפחתה , אברהם וסיגלית מסס, ר' יעקב צבאן, דוד  ואילנה 

ם , כולל יום ,כולל ליל שישי, כוללי בין הזמנים ,ועוד [ ולעלון השבועי. מלך מלכי המלכישתורמים לכוללי קול כמוס]עינב ליטל ומזל אורין בני ציפורה  . רבקה בת רות תהילה בת שרה, רות בת תמר, 
ל גזירות טובות וברכות -ל מעליהם כל גזירות קשות ורעות ויגזור עליהם הא-ברחמיו ישמרם ויחיים מכל צרה ונזק יצילם יגביה כוכב מערכתם ובכל אשר יפנו ישכילו וכל אשר יעשו יצליחו ויבטל הא

ויסיר כל מחלה וכל דבר רע ונהיה תמיד שמחים ומאושרים אכי"ר. לע"נ: יורם בן זילו, רחל בת מזלה מרובות, וזכות התורה תגן בעדם וימלא כל משאלות ליבם לטובה, לחיים טובים ומוצלחים, 
 מותר  כל לצורך זיכוי הרבים ה ל הזכיות שמורותכ  ALON.DVAR.HAMELEH@GMAIL.COM   054-8464024:לקבלת העלון במייל.                                                                                   ,אליהו בין מבירכה.  

 

יהונתן  ושילת  העלון מוקדש להצלחת  
שה' יתברך יצלחם במאד ובני ביתם: חדד 
ויתקיים  ויזכם בקרוב ממש לפרי בטן  מאד

וכן תך  בהם הפסוק ימלא ה' כל משאלו
הפסוק והיה כעץ שתול על פלגי מים אשר 

ויזכו  פריו יתן בעתו וכל אשר יעשה יצליח
לראות בנים ובני בנים עוסקים בתורה 

ותלמידי חכמים 

לאחר מכת ארבה למצריים כמעט ולא נשאר מה לאכול, אנשים עמדו בתור ללחם במשך שעות ארוכות. לפתע מגיח מצרי מהצד, עוקף את :  מילי דבדיחותא
בנו עליו כמה מצריים, תפסו אותו והעיפו אותו בבעיטות לסוף התור. קם המצרי, ניער את בגדיו, ושוב ניסה לעקוף את התור, התור ומתקרב למכולת, התעצ

רה בריונים ראו אותו כמה בחורים חמומי מֹׁח, תפסו אותו, העיפו אותו באוויר ונחת בפגיעה ישירה בסוף התור. בפעם השלישית ניסה המצרי להתקרב... עש
 תו במבט מאיים, ואז הוא צעק להם: "שתלכו לכל הרוחות, עוד מכה אחת, ואני לא פותח לכם את המכולת". הקיפו או
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